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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA PATOS

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. _______ Prot. Patos, më
___/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: KOLA INVEST INVEST ” sh.p.k Fier

Datë 22/10/2019

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-32952-08-07-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Godines se Bashkisë Patos”.

Afati : 6 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

[Data[Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse
të ofruara:

 Shoqëria “Air Component” sh.p.k Gjirokaster, me nr. NUIS L38820501I nuk ka

paraqitur asnjë ofertë ekonomike.

 Shoqëria “Albli ” sh.p.k Fier, me nr. NUIS J63112654D , në bashkëpunimin me

operatorin “Ed Konstruksion“ sh.p.k Tiranë, Rruga Federik Shiroka, me nr. NUIS

K61625001I ofron vlerën sipas preventivit 22, 007, 094.6 (njëzet e dy million e shtatë

mijë e nëntëdhjetë e katër pikë gjashtë) lekë pa TVSH.

 Shoqëria “Elda - Vl” sh.p.k Vlorë, me nr. NUIS K67106202Ë nuk ka paraqitur asnjë

ofertë ekonomike.

 Shoqëria “Euro-Alb” sh.p.k Bulqizë Dibër, Lagjja Minatori, me nr. NUIS k66613407H,

në bashkëpunimin me operatorin “Viante Konstruksion” sh.p.k Gramsh - Elbasan, me

nr. NUIS K47103804L ofron vlerën sipas preventivit 19, 664, 671.42 (nëntëmbëdhjetë

million e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e

një pikë dyzet e dy) lekë pa TVSH.

 Shoqëria “Kacdedja” sh.p.k Tiranë, me nr. NIPT K51712017A, në bashkëpunimin me

operatorin “Everest” sh.p.k Tiranë, me nr. NIPT J78311921L ofron vlerën sipas

preventivit 20, 809, 883 (njëzet million e tetëqind e nëntë mijë e tetëqind e

tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.
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 Shoqëria “Kola Invest” sh.p.k Fier, me nr. NUIS K93103401G ofron vlerën sipas

preventivit 19, 144, 325 (nëntëmbëdhjetë million e njëqind e dyzet e katër mijë e

treqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH.

 Shoqëria “Leon Konstruksion” sh.p.k Tiranë, me nr. NUIS K71820009I ofron vlerën

sipas preventivit 19, 204, 190.35 (nëntëmbëdhjetë million e dyqind e katër mijë e

njëqind e nëntëdhjetë pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH.

* * *

Është skualifikuar si mëposhtë:

1) Shoqëria “Air Component” sh.p.k Gjirokastër, me nr. NUIS L38820501I kishte mangësi të

dokumentave ligjore, pasi nuk kishte hedhur asnjë dokumentacion të kërkuar në dst nga

Autoriteti Kontraktorë.

2) Shoqëria “Albli ” sh.p.k Fier, me nr. NUIS J63112654D , në bashkëpunimin me operatorin

“Ed Konstruksion“ sh.p.k Tiranë, Rruga Federik Shiroka, me nr. NUIS K61625001I kishte

mangësi të dokumentave ligjore.

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “Albli ” sh.p.k Fier, janë si më poshtë :

Tek kriteret e vecanta te kualifikimit kerkohen deshmite per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, qe nevojiten per

ekzekutimin e kontrates mjetet si me poshte:

1-Kamion me vinc (2 cope) – keni vetem nje me te gjithe dokumentacionin e kerkuar.

Kamion me vinc AA198DO EDI nuk ka certificate transporti.

2-Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar minimumi 22 punonjes te pajisur me kartela te

sigurimit teknik, te leshuara nga Inspektoriati Shteteror Teknik dhe Industrial ose institucion

ekuivalent me profesionet si me poshte:

-Manovratore mjetesh te renda 4 perkatesisht 3 automakinista dhe 1 eskavatorist te pajisur me

deshmite e kualifikimit te sigurimit teknik nga ISHTI ose nga Institucionet ekuivalente si dhe

te figurojne ne listpagesat e shoqerise per periudhen Shkurt 2019-Korrik 2019 – ju keni vetem

2 automakinista, ju mungon 1 automakinist.

3- Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim prodhuesi/distributor dhe certifikate ISO

9001:2015 te prodhuesit/distributorit te autorizuar, per pajisjet e pasqyruara ne preventive, per:

-Autorizim prodhuesi/distributor per pajisjet hidraulike;

-Autorizim prodhuesi/distributor per material elektrike;

-Autorizim prodhuesi/distributor per material ndertimi;

Operatori Ed Konstruksion nuk ka hedhur Autorizim prodhuesi/distributor per material

ndertimi pasi ne marreveshjen qe kane bere te dy operatoret do te merren me te gjitha zerat e

punimeve sipas preventivit dhe perqindjes se percaktuar ne kontrat.

3) Shoqëria “Elda - Vl” sh.p.k Vlorë, me nr. NUIS K67106202Ë kishte mangësi të dokumentave

ligjore, pasi nuk kishte hedhur asnjë dokumentacion të kërkuar në dst nga Autoriteti

Kontraktorë.

4) Shoqëria “Euro-Alb” sh.p.k Bulqizë Dibër, Lagjja Minatori, me nr. NUIS k66613407H, në

bashkëpunimin me operatorin “Viante Konstruksion” sh.p.k Gramsh - Elbasan, me nr. NUIS
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K47103804L kishte mangësi të dokumentave ligjore.

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “Euro-Alb ” sh.p.k Bulqizë Dibër, janë si më

poshtë :

Tek kriteret e vecanta te kualifikimit kerkohen deshmite per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, qe nevojiten per

ekzekutimin e kontrates mjetet si me poshte:

1-Kamioncina, kapaciteti total mbajtes 3-7 ton – Euro Alb: te dy kamioncinat e tij nuk kane

kapacitetin mbajtes te kerkuar – mjeti AA314XA ka kapacitetin mbajtes 0.8 ton, mjeti

AA835PO ka kapacitetin mbajtes 0.7 ton

- Viante Konstruksion te dy kamioncinat e tij kane kapacitetet: mjeti AA404RD ka kapacitet

1.3 ton dhe mjeti AA547HX ka kapacitetin 1.4 ton dhe nuk ka as certifikate transporti.

2- Bot uji (2cope) - keni vetem nje mjet me te gjithe dokumentacionin e kerkuar

3- Minifadrome (1 cope) – Asnje nga te dy operatoret nuk e kane kete mjet.

4- Prese betoni (1 cope) – mungon ky mjet asnje nga operatoret nuk ka hedhur asnje dokument

per kete mjet.

5- Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim prodhuesi/distributor dhe certifikate ISO

9001:2015 te prodhuesit/distributorit te autorizuar, per pajisjet e pasqyruara ne preventive, per:

-Autorizim prodhuesi/distributor per pajisjet hidraulike;

-Autorizim prodhuesi/distributor per material elektrike;

-Autorizim prodhuesi/distributor per material ndertimi;

Operatori Viante Konstruksion ka vetem Autorizim prodhuesi/distributor per materiale

ndertimi per te tjerat jo, nderkohe ne marreveshjen e bashkepunimit Viante ka perqindjen per

punime te MNZ sipas zerave te preventivit.

5) Shoqëria “Kacdedja” sh.p.k Tiranë, me nr. NIPT K51712017A, në bashkëpunimin me

operatorin “Everest” sh.p.k Tiranë, me nr. NIPT J78311921L kishte mangësi të dokumentave

ligjore.

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “Kacdedja ” sh.p.k Tiranë, janë si më poshtë :

1-Tek kriteret e vecanta te kualifikimit kerkohen kopje te bilancitte viteve 2016,2017 dhe 2018

te paraqitura ne autoritetin perkates Drejtoria e Tatimeve, te konfirmuara nga ky autoritet si

dhe nga nje Ekspert Kontabel i Autorizuar.

- Operatorit Kacdedja i mungon bilanci i vitit 2017.

2-Gjithashtu tek kriteret e vecanta te kualifikimit kerkohen deshmite per mjetet e pajisjet

teknike, qe ka ne dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, qe

nevojiten per ekzekutimin e kontrates mjetet si me poshte:

-Kamion me vinc (2 cope) - keni vetem nje me te gjithe dokumentacionin e kerkuar te

Kacdedes, ndersa kamionat me vinc te Everest me targa AA460 OS dhe AA386NY nuk kane

certifikata transporti.

-Bot uji (2 cope) - mjeti me targe AA973OM i Kacdede i ka skaduar certifikata e transportit ne

date 12.08.2019. Ju mungon mjeti tjeter.

-Minifadrome (1 cope) - ju mungon ky mjet. Ne shtojcen 10 Kacdede e ka deklaruar tek mjetet

ne pronesi por nderkohe nuk ka asnje dokument per kete mjet.

3- Mjetet qe ka ne pronesi Everest nuk figurojne ne inventarin fizik te 2018.

4-Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar minimumi 22 punonjes te pajisur me kartela te
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sigurimit teknik, te leshuara nga Inspektoriati Shteteror Teknik dhe Industrial ose institucion

ekuivalent me profesionet si me poshte:

-Elektricist (3) – ju keni vetem 2 te Kacdedja ,Gejnol Sata dhe Eriglon Stamolli ndersa Everest

nuk ka hedhur asnje punonjes elektricist.

5- Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim prodhuesi/distributor dhe certifikate ISO

9001:2015 te prodhuesit/distributorit te autorizuar, per pajisjet e pasqyruara ne preventive, per:

-Autorizim prodhuesi/distributor per pajisjet hidraulike;

-Autorizim prodhuesi/distributor per material elektrike;

-Autorizim prodhuesi/distributor per material ndertimi;

Operatori Everest nuk ka hedhur asnje Autorizim prodhuesi/distributor per pajisjet hidraulike;

Autorizim prodhuesi/distributor per material elektrike dhe Autorizim prodhuesi/distributor per

material ndertimi ku ne marreveshjen qe kane bere te dy operatoret do te marrin persiper zerat

e punimeve sipas preventivit.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “KOLA INVEST
INVEST” sh.p.k Fier me adrese,FIER Lagjja "Kryengritja", Rruga
"Aulona",Kompleksi "Apollon", Pallati Nr.7, Zone Kadastrale Nr.8531,Numer
Pasurie 8/59 me nr. NUIS K93103401G ofron vlerën sipas preventivit 19, 144, 325
(nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzetë e katër mijë e treqind e njëzet e pesë)
lekë pa TVSH,pikët totale të marra është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives
dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,
kontrata do t’i jepet operatorit te renditur ne vend te dyte “LEON KONSTRUKSION
sh.p.k Tiranë, me nr. NUIS K71820009I me adrese  TIRANE Rruga Tish Dahia,
Kompleksi Kika2, Pallati nr.9, Kati 8 ofron vlerën sipas preventivit 19, 204, 190.35
(nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë pikë
tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03/10/2019

Ankesa: ka ose jo KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë

Më datё 03/10/2019 Komisoni i Vlerësimit të Ofertave ka mbyllur vlerësimin për
procedurën me objekt “Rikonstruksion i  Godinës së Bashkisë Patos .
Eshte paraqitur ankesa me nr. 2678 prot,date 09/10/2019 e shoqërisë
”Leon Konstruksion”shpk”Tiranë e cila ka marrë përgjigje me shkresen
nr.2678/5 prot, datë 14/10/2019 e cila është pranuar nga AK dhe KVO me
date 14/10/2019 ka bere rivleresim te procedures duke e ndyshuar gjendjen
juridike te operatorit Leon Konstruksion”shpk” nga te skualifikuar ne te
kualifikuar per kete procedure. Me shkresen me nr.2819 prot date 22.10.2019
oparatori ekonomik “Leon Konstruksion”shpk”Tiranë ka paraqitur ankese
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pas rivleresimit te procedures duke kundershtuar kualifikimin e operatorit te
pare.Kjo ankese eshte jashte afatit 7-ditor bazuar në nenin 78 të Vendimit
nr.914 datë 29/12/2014”Mbi miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe
nenin 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006”Për prokurimin publik”citohet se:
Gjatë procedurës së prokurimit, ankesat kundër vendimeve të autoritetit

kontraktor duhet të dorëzohen fillimisht pranë autoritetit kontraktor brenda 7
ditëve nga dita e nesërme punës nga data kur ankimuesi është vënë në dijeni
ose duhet të ishte vënë në dijeni për këtë shkelje të ligjit (neni 78 i VKM-së )

Ankesat kundër vendimeve të Autoritetit Kontraktor ,i paraqitet ,së pari ,me
shkrim Autoritetit Kontraktor në fjalë brenda 7 ditëve nga dita e nesërme e
punës kur ankimuesi është vënë në dijeni ose duhet të ishte vënë në dijeni për
shkeljen e pretenduar ,sipas ketij ligji (neni 63 i Ligjit).

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR
Rajmonda BALILAJ


